
Inhaltsverzeichnis

Gültig am 28.02.2023 Seite 1 / 32

IVM 40/12-1 M Z22 (9.990-265.0)           2
10 Fahrgestell IVM 40 ACD kpl.           4
20 Filterbehaelter fuer Ersatz Sternfilter, IVM 40 (9.990-028.3)           6
30 Sammelbehaelter IVM 40L           8
40 Sternfilter PE/PTFE el. M 1,6m², kpl.         10
50 Antriebseinheit 12-1 M Z22           12

20 IVM Pull and Clean           14
30 Platte Motor mitte (9.990-245.0)           16
50 Ersatzteil Set Platte Motor , oben (9.990-507.0)           17
70 Befestigungsplatte Elektronik ATEX 12-1           18

10 Ersatzteil Set Befestigungsplatte Elektronik (9.990-510.0)           20
90 Ersatzteil Set Haube, oben (9.990-506.0)           22
100 Ersatzteil Set Befestigungsblech (9.990-508.0)           23
110 Ersatzteil Set Lager Dichtung, Gebläse (9.990-511.0)           24
220 Ersatzteil Set Manometer (9.990-512.0)           25

410 Ersatzteil Set Steckverschraubung (9.990-518.0)           26
270 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x50mm (9.990-516.0)           27
280 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x90mm (9.990-517.0)           28
300 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x20mm (9.990-515.0)           29
410 Ersatzteil Set Steckverschraubung (9.990-518.0)           30
480 Ersatzteil Set Kabelverschraubung (9.990-519.0)           31
600 Ersatzteil Set Netzkabel (9.990-513.0)           32



IVM 40/12-1 M Z22 (9.990-265.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 2 / 32



IVM 40/12-1 M Z22 (9.990-265.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 3 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 Fahrgestell IVM 40 ACD kpl. 1 ST
20 9.990-028.3 Filterbehaelter fuer Ersatz Sternfilter, IVM 40 1 ST
30 Sammelbehaelter IVM 40L 1 ST
40 Sternfilter PE/PTFE el. M 1,6m², kpl. 1 ST
50 Antriebseinheit 12-1 M Z22 1 ST
60 5.132-190.0 Stopfen Sauganschluss 1 ST
70 6.437-656.0 Seil 1 ST
80 5.393-962.0 Schild Aufkleber M 1 ST
90 Zahnscheibe verzinkt IZ 8,4 DIN 6797 1 ST
100 7.306-193.0 Schraube M6x16 -A2-70 (In6Rd) 1 ST
110 7.311-334.0 Hutmutter M6 -A1-50 DIN 917 1 ST
120 9.979-803.0 U-Scheibe verzinkt B 8,4 DIN 125 4 ST
130 6kt-Schraube M 8x 16-8.8 DIN 933 4 ST
140 5.385-513.0 Schild Logo geklebt XL 1 ST



10 Fahrgestell IVM 40 ACD kpl.

Gültig am 28.02.2023 Seite 4 / 32



10 Fahrgestell IVM 40 ACD kpl.

Gültig am 28.02.2023 Seite 5 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.990-041.3 Fahrgestell fuer Ersatz IVM 40 Standard 1 ST
20 Schraube M12x75 DIN 931-8.8 2 ST
30 7.312-005.0 Scheibe 10-200HV-A3E ISO 7089 2 ST
40 9.990-038.0 Lenkrolle ø75 mm,leitfähig,spurlos 1 ST
50 Innensechskantschraube M10x45 ISO4762 1 ST
60 Zahnscheibe verzinkt IZ 10,5 DIN 6797 2 ST
70 Hutmutter verzinkt M10 DIN 1587 2 ST
80 6.435-312.0 Rad D250 2 ST
90 5.112-022.0 Lagerbuchse 2 ST
100 5.112-027.0 Lagerbuchse innen 2 ST
110 5.333-030.0 Feder elektr. leitend 1 ST
120 7.306-205.0 Schraube M4x8 -A2-70 ISO 14853 2 ST
130 7.312-293.0 Scheibe 4-A2 ISO 7093-1 1 ST
140 5.111-278.0 Huelse Haken 1 ST
150 7.312-039.0 Faecherscheibe A4,3-1.4310 DIN 6798 1 ST



20 Filterbehaelter fuer Ersatz Sternfilter, IVM 40 (9.990-028.3)

Gültig am 28.02.2023 Seite 6 / 32



20 Filterbehaelter fuer Ersatz Sternfilter, IVM 40 (9.990-028.3)

Gültig am 28.02.2023 Seite 7 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
20 6.362-857.0 Schnur Moosgummi D10 1 ST
30 5.363-771.0 Dichtung Saugstutzen 1 ST
40 5.033-618.0 Saugstutzen 1 ST
50 5.640-738.0 Luftleitblech 1 ST
70 7.311-431.0 6kt-Mutter M5-1.4305 DIN 985 4 ST
80 7.306-182.0 Schraube M5x16 -A2-70 ISO 14583 4 ST
90 7.312-282.0 Scheibe 5-A2 ISO 7093-1 4 ST



30 Sammelbehaelter IVM 40L

Gültig am 28.02.2023 Seite 8 / 32



30 Sammelbehaelter IVM 40L

Gültig am 28.02.2023 Seite 9 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 Behaelter 40 L 1 ST
20 9.990-035.3 Griff fuer Ersatz für IVM 40L Sammelbehälter SBG 1 ST
30 7.401-060.0 Rillenkugellager 6200-2RS W-St. DIN 625-1 2 ST
40 Zyl.Schr. M10x35 A2-70 ISO4762 2 ST
50 Senkschraube M 6x 20 2 ST
60 7.311-425.0 6kt-Mutter M6-04-A2E DIN 985 2 ST
70 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7089 2 ST
90 U-Scheibe B 10,5-V2A DIN 125 9 ST
100 Sicherungsmutter M10-V2A DIN 985 5 ST
110 9.990-038.3 Lenkrolle fuer Ersatz ø75 mm,leitfähig,spurlos 3 ST
120 9.979-807.0 Scheibe ø40x10,5x1,5mm-vz DIN 9021 4 ST
130 9.979-810.0 Scheibe ø10,5x30x2,5mm-vz DIN 9021 2 ST



40 Sternfilter PE/PTFE el. M 1,6m², kpl.

Gültig am 28.02.2023 Seite 10 / 32



40 Sternfilter PE/PTFE el. M 1,6m², kpl.

Gültig am 28.02.2023 Seite 11 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.990-222.0 Sternfilter PE/PTFE el. M 1,6m² 1 ST
20 9.979-980.0 Spannband mit Schloss ø60-540mm 1 ST
30 9.990-047.0 Niederhalter für 1,6m² Filter 1 ST
40 9.439-103.0 Dichtung 1 ST



50 Antriebseinheit 12-1 M Z22

Gültig am 28.02.2023 Seite 12 / 32



50 Antriebseinheit 12-1 M Z22

Gültig am 28.02.2023 Seite 13 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.990-243.0 Bodenplatte Me, SBG 1 ST
20 IVM Pull and Clean 1 ST
30 9.990-245.0 Platte Motor mitte 1 ST
50 9.990-507.0 Ersatzteil Set Platte Motor , oben 1 ST
70 Befestigungsplatte Elektronik ATEX 12-1 1 ST
80 9.990-238.0 Haube SBG 1 ST
90 9.990-506.0 Ersatzteil Set Haube, oben 1 ST
100 9.990-508.0 Ersatzteil Set Befestigungsblech 2 ST
110 9.990-511.0 Ersatzteil Set Lager Dichtung, Gebläse 1 ST
120 9.990-514.0 Ersatzteil Set Geblaesemotor Platine, 1 ST
160 9.990-283.0 Patronenfilter PE H14 0,6m², Ø410x52mm 2 ST
170 6.907-341.0 Flachfaltenfilter Kuehlluft verpackt 2 ST
180 9.990-520.0 Ersatzteil Set Bedienfeld M, V2A 1 ST
210 6.630-262.0 Drehschalter 1 ST
220 9.990-512.0 Ersatzteil Set Manometer 1 ST
260 Drucktaster Filter Ueberwachung 250 V/AC 10 A 1 ST
270 9.990-516.0 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x50mm 8 ST
280 9.990-517.0 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x90mm 4 ST
300 9.990-515.0 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x20mm 3 ST
410 9.990-518.0 Ersatzteil Set Steckverschraubung 1 ST
460 9.990-460.0 Schlauch Pneumatik PUN-6x1-BL 2 m
480 9.990-519.0 Ersatzteil Set Kabelverschraubung 3 ST
510 9.974-281.0 Federring A 6,4-vz DIN 127 1 ST
520 Erdungsblech zur H-Filtererdung 1 ST
550 9.990-422.0 Erdungskabel 2,5², grüngelb, 100mm 2 ST
560 6.648-416.0 Gegenmutter schwarz M20 1 ST
600 9.990-513.0 Ersatzteil Set Netzkabel 1 ST



20 IVM Pull and Clean

Gültig am 28.02.2023 Seite 14 / 32



20 IVM Pull and Clean

Gültig am 28.02.2023 Seite 15 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.990-058.3 Halteblech fuer Ersatz Pull and Clean 1 ST
20 9.990-218.3 Deckblech mit Dichtung IVM PB Clean 1 ST
30 9.990-082.0 Kugelknopf Kunststoff ø25mm M6 1 ST
40 9.990-081.0 Druckfeder D_160 D9,6xL19 1 ST



30 Platte Motor mitte (9.990-245.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 16 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
40 9.990-252.0 Motor Dämmung 1 ST



50 Ersatzteil Set Platte Motor , oben (9.990-507.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 17 / 32

POS Beschreibung Anzahl Einheit
60 Moosgummiprofil Ø410/Ø360mm, EPDM, eins. 1 ST



70 Befestigungsplatte Elektronik ATEX 12-1

Gültig am 28.02.2023 Seite 18 / 32



70 Befestigungsplatte Elektronik ATEX 12-1

Gültig am 28.02.2023 Seite 19 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.990-510.0 Ersatzteil Set Befestigungsplatte Elektronik 1 ST
100 7.306-056.0 Schraube M4x8 -8.8-R2R (In6Rd) 5 ST
110 7.312-230.0 Faecherscheibe A4,3-FSt-A3E DIN6798 1 ST
120 7.312-001.0 Scheibe 4-200HV-A2K ISO 7089 1 ST
130 Zylinderkopfschraube mit IN-6kt M 4x 25 2 ST
140 Innensechskantschraube M3x8 ISO 4762, verzinkt 2 ST
150 Innensechskantschraube M3x18 ISO 4762, verzinkt 4 ST
180 Zylinderkopfschraube mit IN-6kt M 4x 30 2 ST



10 Ersatzteil Set Befestigungsplatte Elektronik (9.990-510.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 20 / 32



10 Ersatzteil Set Befestigungsplatte Elektronik (9.990-510.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 21 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
20 9.990-095.0 Relais 2 ST
50 6.640-225.0 Ferritring 2 ST
60 Flachstecker 6,3x0,8, ø4,3mm, Form A 2 ST
70 9.990-427.0 Verteilerblock elektrisch 1 ST
80 9.990-428.0 Verteilerblock elektrisch 1 ST
90 9.990-429.0 Befestigungsflansch Verteilerblock elektrisch 2 ST
160 9.990-421.0 Schutzleiterdrossel PE choke 2,2mH 1 ST
170 9.990-437.0 Entstoerfilter Drossel 220µH/9A 2 ST



90 Ersatzteil Set Haube, oben (9.990-506.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 22 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
290 Abstandsbolzen M6x30mm 3 ST
310 Sicherungsschraube verzinkt M 6x 12 3 ST
330 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7089 3 ST
340 9.974-281.0 Federring A 6,4-vz DIN 127 3 ST
350 9.974-245.0 Hutmutter verzinkt M6 DIN1587 3 ST



100 Ersatzteil Set Befestigungsblech (9.990-508.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 23 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
360 7.306-180.0 Schraube M5x10-A2-70 (In6Rd) 8 ST
370 Zahnscheibe verzinkt AZ 5,3 DIN 6797 8 ST



110 Ersatzteil Set Lager Dichtung, Gebläse (9.990-511.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 24 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
110 5.195-290.0 Lager Geblaese 1 ST
130 5.363-742.0 Dichtung Saugturbine mitte 1 ST
140 Dichtung Geblaese oben 1 ST



220 Ersatzteil Set Manometer (9.990-512.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 25 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
230 9.980-393.0 O-Ring ø52x3mm, NBR 70 1 ST
240 Befestigungsbuegel Manometer WIKA Manometer 1 ST
410 9.990-518.0 Ersatzteil Set Steckverschraubung 1 ST



410 Ersatzteil Set Steckverschraubung (9.990-518.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 26 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
420 9.983-030.0 L-Steckverschraubung 1/8", QSL-G1/8-6 1 ST
430 L-Steckverschraubung 1/8", QSLF 1/8-6-B 2 ST
580 9.990-482.0 Mutter DIN 431 G1/8", V2A, SW19 1 ST



270 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x50mm (9.990-516.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 27 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
270 Abstandsbolzen M6x50mm 8 ST
310 Sicherungsschraube verzinkt M 6x 12 8 ST
320 7.312-167.0 Zahnscheibe A6,4-FSt-A3E DIN 6797 8 ST
330 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7089 8 ST
340 7.311-425.0 6kt-Mutter M6-04-A2E DIN 985 8 ST



280 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x90mm (9.990-517.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 28 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
280 Abstandsbolzen M6x90mm 4 ST
310 Sicherungsschraube verzinkt M 6x 12 4 ST
320 7.312-167.0 Zahnscheibe A6,4-FSt-A3E DIN 6797 4 ST
330 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7089 4 ST
340 7.311-425.0 6kt-Mutter M6-04-A2E DIN 985 4 ST



300 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x20mm (9.990-515.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 29 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
300 Abstandsbolzen M6x20 3 ST
310 Sicherungsschraube verzinkt M 6x 12 3 ST
320 7.312-167.0 Zahnscheibe A6,4-FSt-A3E DIN 6797 3 ST
340 7.311-425.0 6kt-Mutter M6-04-A2E DIN 985 3 ST



410 Ersatzteil Set Steckverschraubung (9.990-518.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 30 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
420 9.983-030.0 L-Steckverschraubung 1/8", QSL-G1/8-6 1 ST
430 L-Steckverschraubung 1/8", QSLF 1/8-6-B 2 ST
580 9.990-482.0 Mutter DIN 431 G1/8", V2A, SW19 1 ST



480 Ersatzteil Set Kabelverschraubung (9.990-519.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 31 / 32

POS Beschreibung Anzahl Einheit
450 Blindstopfen Skintop M12x1,5 3 ST
460 Gegenmutter lichtgrau M12x1,5 3 ST



600 Ersatzteil Set Netzkabel (9.990-513.0)

Gültig am 28.02.2023 Seite 32 / 32

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
520 9.974-519.0 Gegenmutter lichtgrau M16x1,5 1 ST
530 Kabelverschraubung ATEX mit Knickschutz 1 ST
540 9.974-377.0 Kabelbinder kurz schwarz 3,5x150mm 1 ST
550 Ferritring Nanocrystalline,Ø21,3x30,0mm 1 ST

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	Inhaltsverzeichnis
	IVM 40/12-1 M Z22 (9.990-265.0)
	10 Fahrgestell IVM 40 ACD kpl.
	20 Filterbehaelter fuer Ersatz Sternfilter, IVM 40 (9.990-028.3)
	30 Sammelbehaelter IVM 40L
	40 Sternfilter PE/PTFE el. M 1,6m², kpl.
	50 Antriebseinheit 12-1 M Z22
	20 IVM Pull and Clean
	30 Platte Motor mitte (9.990-245.0)
	50 Ersatzteil Set Platte Motor , oben (9.990-507.0)
	70 Befestigungsplatte Elektronik ATEX 12-1
	10 Ersatzteil Set Befestigungsplatte Elektronik (9.990-510.0)

	90 Ersatzteil Set Haube, oben (9.990-506.0)
	100 Ersatzteil Set Befestigungsblech (9.990-508.0)
	110 Ersatzteil Set Lager Dichtung, Gebläse (9.990-511.0)
	220 Ersatzteil Set Manometer (9.990-512.0)
	410 Ersatzteil Set Steckverschraubung (9.990-518.0)

	270 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x50mm (9.990-516.0)
	280 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x90mm (9.990-517.0)
	300 Ersatzteil Set Abstandsbolzen M6x20mm (9.990-515.0)
	410 Ersatzteil Set Steckverschraubung (9.990-518.0)
	480 Ersatzteil Set Kabelverschraubung (9.990-519.0)
	600 Ersatzteil Set Netzkabel (9.990-513.0)



